
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA

##numero_data##

Oggetto:  Ammissione ed esclusione candidati per l’Avviso pubblico per titoli e prova orale 

finalizzato all’assunzione a t.d. per mesi 12 di n. 1 Funzionario Tecnico Specializzato Ctg. 

D/TS Farmacista a supporto delle attività connesse al Progetto di Farmacovigilanza fondi 

AIFA.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo 46   della legge regionale 30 luglio   2021, n. 18 “ Disposizioni di organizzazione    

e di ordinamento del personale della Giunta regionale”;

DECRETA

1. di approvare l’elenco dei candidati ammessi, come st abilito all’art. 5 del bando del la 

selezione pubblica per titoli e prova orale, per l’av viso a tempo determinato di n. 1  unità di 

personale di Funzionario Tecnico Specializzato Ctg. D/TS Farmacisti relativi alla procedura 

di avviso pu bblico indetto  con Decreto n. 31/ARS del 05/08 /2021  per espletare le attività 

connesse al Centro Regionale di Farmacovigilanza, di cui all’allegato A;

2. di approvare l’elenco dei candidati non ammessi al medesimo avviso, di cui all’allegato B;

3. di stabilire che gli allegati A e B fanno parte integrante del presente atto;

4. di comunicare ai candidati non ammessi  il motivo di esclusione a mezzo posta elettronica 

certificata nel rispetto di quanto stabilito all’art. 5 dell’avviso;

5. di dare atto  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 

carico della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore
(Armando Marco Gozzini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 Decreto n. 31/ARS del 05/08/2021 “ Avviso pubblico per titoli e prova orale finalizzato 

all’assunzione a t.d. per mesi 12 di n. 1 Funzionario Tecnico Specializzato Ctg. D/TS 

Farmacista a supporto delle attività connesse al Progetto di Farmacovigilanza fondi AIFA”;



2

 G.U. n. 71 del 07/09/2021;

 Decreto n.  20 /ARS del  31/03/2022  “ Nomina commissione esaminatrice per l’Avviso 

pubblico per titoli e prova orale finalizzato all’assunzione a t.d. per mesi 12 di n. 1 

Funzionario Tecnico Specializzato Ctg. D/TS Farmacista a supporto delle attività connesse 

al Progetto di Farmacovigilanza fondi AIFA”.

Motivazione

Data  la  situazione organica del personale assegnato al  Centro  Regionale  di Farmacovigilanza 

del Settore  Assistenza Farmaceutica,  Protesica, Dispositivi Medici, e  al fine di garantire servizi 

adeguati ,  si è rilevata la necessità di reperire  una  unità di personale, opportunamente 

qualificato.

Con D ecreto n. 31/AR S del 05/08/2021  si è , quindi,  provveduto ad indire  una selezione 

pubblica per titoli e c olloquio per l’assunzione di n. 1  Funzionario Tecnico Specializzato Ctg. 

D/TS Farmacisti per espletare le attività relative progetto di Farmacovigilanza.

Come previsto dall’art. 3 del succitato DD n. 31/ARS/2021, con Decreto n. 20/ARS del 

31/03/2022 si è proceduto alla nomina della Commissione esaminatrice per “ l’Avviso pubblico 

per titoli e prova orale finalizzato all’assunzione a t.d. per mesi 12 di n. 1 Funzionario Tecnico 

Specializzato Ctg. D/TS Farmacista a supporto delle attività connesse al Progetto di 

Farmacovigilanza fondi AIFA”.

In relazione al suddetto avviso sono pervenute n.  22  domande   che sono state sottoposte ad 

una fase istruttoria per verificarne l’ammissibilità nel rispetto di quanto stabilito da l  medesimo 

avviso agli artt. 1, 2  e 3 riguardo ai requisiti generali e specifici di ammissione ed alle modalità 

di presentazione delle domande.

Ad una prima verifica è emerso che n. 3 domande  sono pervenute da n. 2 candidati i  quali 

hanno effettuato, rispettivamente, un duplice e triplice invio dell’istanza al fine di comunicare 

integrazioni della stessa  e,   dunque ,  dovendole conteggiare  una sola volta , il numero effettivo 

di domande da valutare è n. 19.

Dall’esito della successiva fase istruttoria si evince che:

 n. 12 domande sono state inviate correttamente;

 n. 6 istanze sono pervenute incomplete  e ,  pertanto, sulla base dell’ istituto  del “soccorso 

istruttorio” previsto dall’ art. 6, comma 1, lettera b), L. n. 241/1990 , ne è stata richiesta 

l’integrazione ,   ai candidati interessati, con  le relative  note PEC prot. nn. 

4364-4365-4366-4368-4369-4371 del 14/04/2022  a cui  gli stessi  dovevano dare riscontro 

entro il 21/04/c.a.

N.    3  candidati, no te PEC n. 4573 del 20/04/2022,  n. 4600 del 21/04/2022  e n. 4679 del 

22/04/2022 (data di arrivo 21/04/2022) ,  hanno inviato l’integrazione richiesta  e, pertanto, 

posson o essere ammessi alla selezione.  I restanti n. 3  candidati  che non hanno dato 

riscontro sono, invece, esclusi dalla stessa. 

I nominativi degli ammessi e dei non ammessi vengono riportati, rispettivamente, negli   



3

elenchi contenuti negli allegati A e B al presente atto.

 n.  1  istanza  è pervenuta da un candidato  che non possedeva uno dei due requisiti specifici  

previsti all’art. 2 dell’avviso  di cui all’a llegato 1 del DD n. 31/ARS/2021, ovvero l’iscrizione 

all’albo dell’ ordine dei farmacisti. Tale requisito doveva essere posseduto alla data di 

scadenza del termine stabilito nel bando di concorso per la presentazione della domanda 

di ammissione e permanere al momento della eventuale assunzione.  Il candidato  in 

questione , pertanto, non può essere ammesso  alla  procedura  selettiva e il relativo 

nominativo viene riportato  nell’ elenco contenuto nell’ a llegato B   al  presente atto . Allo st esso 

verrà data comunicazione mezzo posta elettronica certificata.

Sulla base delle motivazioni  sopra  esposte ,  si approva no   gli elenchi  dei candidati ammessi 

 ( Allegato A) e  non  ammessi   (Allegato B)  al l’Avviso pubblico per titoli e prova orale finalizzato 

all’assunzione a t.d. per mesi 12 di n. 1 Funzionario Tecnico Specializzato Ctg. D/TS 

Farmacista a supporto delle attività connesse al Progetto di Farmacovigilanza fondi AIFA.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione del seguente atto.

Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.

Il Responsabile del Procedimento
           (Luigi Patregnani)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A :   Elenco candidati ammessi all’avviso   pubblico per titoli e prova orale finalizzato 
all’assunzione a t.d. per mesi 12 di n. 1 Funzionario Tecnico Specializzato Ctg. D/TS 
Farmacista a supporto delle attività connesse al Progetto di Farmacovigilanza fondi AIFA;

Allegato B :  Elenco candidati non ammessi  all’avviso pubblico per titoli e prova orale 
finalizzato all’assunzione a t.d. per mesi 12 di n. 1 Funzionario Tecnico Specializzato Ctg. 
D/TS Farmacista a supporto delle attività connesse al Progetto di Farmacovigilanza fondi AIFA.

 


	NumeroDataRep: n. 25 del 22 aprile 2022
		2022-04-22T11:26:21+0200
	LUIGI PATREGNANI


		2022-04-22T11:27:57+0200
	LUIGI PATREGNANI


		2022-04-22T12:39:33+0200
	ARMANDO MARCO GOZZINI




